

Serie C General N.° 171

SUMARIO

Ш

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0058. Convocatoria de la Comisión Institucional, deDesarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública.780

10L/CCS-0059. Convocatoria de la Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica.

780

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0058. Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública, para el día 30 de junio de 2020, a las 10:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN.

10L/SEIC-0040. Comparecencia del consejero de Gobernanza Pública con objeto de informar sobre los dieciséis convenios firmados por el Gobierno del Partido Popular en funciones con diversos ayuntamientos riojanos entre julio y agosto de 2019.

Gobierno de La Rioja.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de junio de 2020. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0059. Convocatoria de la Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica para el día 30 de junio de 2020, a las 17:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN.

10L/SEIC-0016. Comparecencia del consejero de Sostenibilidad y Transición Ecológica para explicar las gestiones realizadas respecto a los vuelos operados desde el aeropuerto de La Rioja.

Grupo Parlamentario Popular.

2. PROPOSICIONES NO DE LEY EN COMISIÓN.

10L/PNLC-0005. Proposición no de Ley en Comisión relativa a que el Parlamento de La Rioja inste al Gobierno riojano a establecer dos líneas de recogida de residuos específicas, una en La Rioja Alta y Logroño y otra en La Rioja Baja, mientras dure la emergencia sanitaria, encomendando al Consorcio de Aguas y Residuos de La Rioja esta gestión e incrementando la protección de los trabajadores encargados de la recogida de todos los residuos peligrosos.

Jesús Ángel Garrido Martínez – Grupo Parlamentario Popular.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de junio de 2020. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.



Edita: Servicio de Publicaciones C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219 Fax (+34) 941 21 00 40